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Nel DQ del 6 Giugno 2023:
1) Bonus per gli investimenti nel Sud, nelle Zes e nelle Zls
2) Soppresse le Commissioni mediche di verifica del MEF
3) Bonus cinema, concluse le istruttorie, spazio in rete a dieci nuovi decreti
4) ISA 2023: i chiarimenti per il periodo d’imposta 2022
5) Debitore d’imposta ai fini IVA: intervento diretto della stabile organizzazione italiana
6) Integratori alimentari con Iva al 10% se mantengono il corpo in buona salute
7) Soggetti ad Irap i compensi per incarichi di sindaco amministratore svolti da un professionista
che partecipa a un’associazione professionale
8) Garante privacy: “Guida all’applicazione del Regolamento europeo in materia di protezione dei
dati personali”
9) INAIL: infortuni ai Rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza, chiarimenti
10) Spese sanitarie in precompilata: ora coinvolti anche gli infermieri pediatrici
11) Interpelli di fisco del giorno, tra cui Iva sui buoni spesa emessi da impresa della grande
distribuzione

ISA 2023: i chiarimenti per il periodo d’imposta 2022

L’Agenzia delle entrate ha fornito dei chiarimenti relativi

all’applicazione degli Isa 2023 per il periodo d’imposta

2022.

In particolare, l’Amministrazione finanziaria ha illustrato

gli interventi che negli ultimi mesi hanno modificato

direttamente o indirettamente la disciplina degli Isa con

atti e documenti normativi (leggi, decreti ministeriali,

provvedimenti, istruzioni alla modulistica dichiarativa)

ovvero degli elementi di novità contenuti nel software di

calcolo o relativi alle modalità di trasmissione degli

indicatori, al fine di favorirne una corretta applicazione
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in sede di dichiarazione dei redditi relativi al periodo d’imposta 2022.

Abrogata la disciplina delle società in perdita sistematica

L’articolo 9 del citato Dl n. 73/2022 ha abrogato la disciplina delle società in perdita sistematica.

La novità comporta effetti rilevanti anche ai fini dei benefici premiali previsti dagli Isa per i contribuenti

più affidabili, il comma 11 dell’articolo 9-bis del decreto n. 50/2017, infatti, prevede l’esclusione

dall’applicazione della disciplina delle società non operative, anche con riferimento alle società in perdita

sistematica.

Con l’abrogazione della disciplina delle società in perdita sistematica,

Abbonati per poter continuare a leggere questo articolo

Progettato e realizzato da professionisti, per i professionisti, ogni piano di

abbonamento comprende:

contenuti autorevoli, puntuali, chiari per aiutarti nel tuo lavoro di tutti i giorni

videoconferenza, per aggiornarti e ottenere crediti formativi

una serie di prodotti gratuiti, sconti e offerte riservate agli abbonati

due newsletter giornaliere

A partire da 15€ al mese Scegli il tuo abbonamento
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